
 

 

 

        合唱団は３月１９日～２０日にかけて石巻市を訪問してまいりました。 

            

 

         

   

 

                      

 

 

        浪江町付近の放射線量         石巻市立大川小学校での献花 

 

 

 

 

 

 

 

 

       大川小学校の校舎に向かって校歌を歌う      大川小学校追悼合唱 

 

 

 

 

 

 

 

        石巻市稲井公民館でのコンサート      コンサート終了後の集合写真 

 

 

 

 

 

 

  

       南房総の皆様からのメッセージを掲示     女川の高校生からお話を伺う 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主催／鴨川少年少女合唱団   

 

後援／鴨川市   鴨川市教育委員会  鴨川市国際交流協会         

鴨川ライオンズクラブ  鴨川ロータリークラブ   房州日日新聞社   

NPO法人〔JjCS〕日本少年少女合唱連盟 千葉県少年少女合唱連盟 

   

協賛／南房総カステラ工房    (株)アスカグループ 

  

 

問合せ／TEL 04-7093-0041(鴨川少年少女合唱団 髙𣘺) 

 

 

 

 



 

ご あ い さ つ 

桜の開花が嬉しい季節になりました。本日はご多用の中春のコンサートに足をお運び     

くださり、誠にありがとうございます。合唱団は３月１９日から２０日にかけ３回目の石巻 

市訪問を団員３４名、OG･OB９名、保護者１６名、指導者、ピアニストの計６２名で 

おこなって参りました。 大川小学校では房総の花をお供えし、「校歌｣と「花は咲く｣を 

献歌させていただきました。 夜には石巻市稲井公民館でコンサートを行い、３００名も 

のお客様が大変温かく迎え入れてくださいました。 一緒に歌って下さり手拍子や動きも 

付けてくださる姿に感動もひとしおでした。 お礼の言葉につまる団員には「がんばれ！」 

の声があがり、こちらが力をいただいて帰って参りました。帰宅後の翌日朝には、石巻市    

の女性から心のこもった手紙と「ありがとう」の詩が届きました。本日、会場に掲示させて 

いただきますのでぜひご覧下さい。 

 尚、高校２年生の５名は本日で卒団となります。また、４月からの進路を決めた高校 

３年生４名も制服を着ての最後のコンサートとなります。長い間応援してくださったお客 

様、活動をご理解くださったご家族をはじめ全ての皆様に深く感謝申し上げます。 

どうぞ、最後までごゆっくりお聴きください。 

                                史郎・和貴子 

 

                                                       

年長 吉田  文  中野 栞那  小１ 山田 莉乃 

小２ 渡辺 桃佳  安西 伽織  小３ 佐藤 皓月 

小４ 吉野  爽  清水 直緒  吉田 真己  川名 佑磨 

小５ 佐久間大輝  犬石 彩貴  庄司 由季  山口 郁斗  

川俣 快斗  中野 翔太  廣田 美月  小原 千奈 

小６ 星場 未宇  渡辺 杏奈  吉野  快 

中１ 鈴木 奏太  平野香菜枝  庄司 咲季  山田こころ  

中２ 若月 琴音  山口 春萌  濱﨑 優直   

中３ 金野 琉聖  川戸 来美  堀江 祐丞  鈴木 麻由   

大塚 菜緒  庄司 朱花  佐久間凌香  平野菜々葉 

高１ 若月 鈴音  浦辺 蕗乃  大溝 有紀 

高２ 鈴木 柚奈  堀江 南帆  山口 莉奈  長谷川奈緒 

   小川日菜子 

高３ 浦辺 柚乃  山口 紗奈  髙橋 春菜  斉藤 結花 

 

  

 

 

 

 

      

 

   【第１部】     

指揮 髙 史郎  ピアノ 鈴木信太郎 

１ ３６５日の紙飛行機     作詞 秋本 康  作曲 角野寿和･青葉紘季 

２  リパブリック賛歌        訳詞 長崎一男  アメリカ民謡 

３ 地球星歌～笑顔のために～   作詞･作曲 ミマス 編曲 富澤 裕 

４ ハナミズキ         作詞 一青 窈 作曲 マシコタツロウ 

  【第２部】   

    １ 一年生になったら   幼稚園年長 吉田   文 中野 栞那   

    ２ さんぽ             １年生   山田 莉乃 

    ３ 春がきた           ２年生   渡辺 桃佳 安西 伽織 

    ４ ゆりかごのうた     ３年生   佐藤 皓月 

 

     ・・・・・【石巻市訪問報告】・・・・・ 

  【第３部】  

            指揮 髙 史郎  ピアノ 鈴木信太郎 

１ 花は咲く         作詞 岩井俊二 作曲･編曲 菅野よう子 

２ 涙そうそう        作詞 森山良子 作曲 BEGIN  編曲 橋本祥路  

３ Smile Again          作詞･作曲 中山真理 

４ 世界に一つだけの花      作詞･作曲 槇原敬之     編曲 森垣桂一  

 

    〔団員の在籍校〕 

長狭高等学校  安房高等学校  木更津総合高等学校  志学館高等部   

文理開成高等学校  安房西高等学校  鴨川中学校  館山第三中学校 

長狭中学校  志学館中等部  鴨川小学校  東条小学校  西条小学校 

田原小学校  江見小学校  長狭小学校  鴨川幼稚園   

 

■ 鴨川少年少女合唱団２０１７コンサート 2017年 3月 26日(日) 

午後 1時 30分開場 2時開演 千葉県南総文化ホール 

 


